ỦY BAN NHÂN DÂN

TàNH GIA LAI

Số:        /UBND-NNMT

V/v triển khai thực hiện các
Chương trình giám sát quốc gia

về ATTP thủy sản

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIÞT NAM

Đßc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng 7 năm 2025

                                            Kính gửi:
                                                           - Sở Nông nghiệp và Môi trường;
                                                           - UBND xã, phường ven biển.

            Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số
4769/BNNMT-CCPT ngày 25/7/2025 về việc triển khai thực hiện các Chương trình
giám sát quốc gia về ATTP thủy sản, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
           1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên
quan khẩn trương kiện toàn cơ quan chuyên môn và bố trí nguồn lực, kinh phí triển
khai Chương trình giám sát dư lượng và Chương trình giám sát nhuyễn thể hai mảnh
vỏ (NT2MV) đến hết năm 2025 theo kế hoạch đã được phê duyệt. Phối hợp với các
đơn vị liên quan thực hiện việc lấy mẫu, gửi mẫu đến các phòng kiểm nghiệm phù
hợp theo hướng dẫn của Bộ. Tổng hợp thông tin, đề xuất điều chỉnh kế hoạch (nếu
có) gửi về Cục Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường trước ngày 29/7/2025;

đề xuất kế hoạch tập huấn, đào tạo cán bộ (nếu cần), báo cáo Bộ Nông nghiệp và
Môi trường theo quy định.
            2. Giao UBND xã, phường ven biển chỉ đạo các đơn vị liên quan phối hợp
chặt chẽ với Sở Nông nghiệp và Môi trường trong việc triển khai các nội dung của
Chương trình tại địa phương mình, đặc biệt là công tác kiểm tra, giám sát vùng nuôi
và thu hoạch thủy sản. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề
nghị các địa phương chủ động phản ánh về UBND tỉnh (qua Sở Nông nghiệp và
Môi trường) để xem xét, chỉ đạo.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Chủ tịch UBND xã, phường ven
biển triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:                                                                  KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, P.NNMT, N3.

                                                                                     Dương Mah Tißp

1074 28